rum errata, & inobedientiam amplificantes Reges quoque ipsi haud raro iusta Pontificum actiones sive interpretando, censuras illorum procurant, ac depositionem suam accelerant: ex quo siquiescent in regno turbazique mutationes contigere. Verum hinc intelligere Hispanorum dominatum sibi confirmarent, operam dederint, non solum ut cum Sede Apostolica conuacante nunquam aliquid agant, sed etiam ut animos Pontificum sibi deuinciant, ac praestent omnes illos, qui in regno potentiae famam obtinent, deprimant, atque exuenient. In quibus duabus rebus omnem politica artis lineam terminauerunt, praestent cum Italiam maiores sibi Principes conciliauerint, atque quidem ex debito alios per amicitiam, plurimos per neutralitatem: quiibus modis ab exercitu bello nihil sibi extimescunt. Atque equidem si consideretur due sitas eius qui gubernat, ab eo, qui gubernatur, & ille *Paco abius* sunt in imperio, & clatus hic (superbus, & indomitus, primus) ille ob repentinam potentiam, & intolerandam subditus. naturam plerique inuisus, hic ad res nouas propensi, ideoque apud ad quaefuis turbas alieni nra ciendas attendant, & mox ille in regimine suo aique possessione adeo firma us, vt hic iugum abi certe, aut recalcarare nequeat, perpendiculariter profecto non sine maxima ratione hac de te maxima admiratio suscipienda est, sic hunc retum statum tempora pepererit, siue studiose imprudentium sagacitas induerit. Quem statum nihilominus sicuti crediderim occasionum opportunitate inuetum, ita gubernantium consilii non mediocriter adiutum, atque directum fuisse, non abuso. Etenim cum hoc regnum ad Regem Hispanie pertenerit, qui pacis praesertim Italicæ tantum studiois est, quantum patet: ipsius ad bellum præfensus, & iis nunquam defessus esse: hac pacis præstitione, cuncta ea impediunt, a summo artificio nostris sustulerunt, que ipsam confundere possent: & regni possessionem cum Princeps assenserit bello quoque quibusvis temperibus tutam efficerunt. Nam spē Gallorum de Italia dominatu sublata per pacem anno 1559. celebatam, cum Rex Pontificis habeat partibus suis addicatum, Venetos ob priscam eorum neutralitatem amicos, Duxem Sabaudie obligatum, cum propter subalpinatum arcu restitucionem, cum quia ab omnibus sibi caendum est, Florentinos amicos cum ob status sui conservationem tum ob diffidem cum Ferrariensisibus, hi veo: cum si ex se ipsiis inuidicii Mantua, Vibinum, & Parma affinitate, & stipendiis deuiciis Genuenses morem gerentes, Luceoles debiles; equidem nihil reliquum esse videbatur, occasione ylumorum ciui-